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však letos jest o iu stupftn výše

Největší teplo panovalo dne I

září kdy dostoupil teploměr 99

stup' a nejmŽŠÍ bod na jakýž klesl

bylo dne 20 totiž 45 stup Nej-vět- ší

zrnina v teplotě byla dne

ai a obnášela 31 stupňů a nej-men- ší

byla dne 14 obnášela 14

stupnň Po čtrnáct dno v měsíci
tom dostoupil teploměr 90 stup i

výše t po 18 dnň byla prnměrná

teplota toho dne přes 75 stupňů

— Populísté vyčítají republiká-

nům špatné hospodaření Přihléd-ncme-- li

však k věci blíže shledá-

váme Že se začalo hospodařit

SpatnČ až teprvé od té doby kdy

populisté nabyli většinu Od té do-

by kdy pro zpronevčření školních

peněz potrestán byl bývalý guver-

nér Dave Butler po zásluze až

do popokratické legislatury roku

1890 nebylo zpronevěřeno ťiřad-ník- y

státními ani centu a zprone-
věření kteráž se udály staly se od

té doby V roce 1 891 přijala
legislaturu zákon který sprostil
státního pokladníka veškeré
Dovědnosti kdvž tento ukládal

V oboru tomto předčili jsme všechny

snahy dřívější sebravše nejlcpSí výběr
zboží v oboru tomto dosud na západě

známý Nejnovější vzorky Juniors Kee-fe- rs

Vestec lítou Sailor a dvouřadových
obleků od 05c do $500
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NEBRASKA

hochy a dítky

$275 do $1250

Sladký špek 9c
Kalifornské šunky 7c
Bostonské 7c
Slanina 5c
Corned Beef 4c
Vepřové nožičky 5c
Nakládané vepřové 6c

3 lb nejlepšího sádla 19c
5 l°- - tt tt 3oc
10 lb 59c

NejlepŠÍ soda krekesy 5c

oyster krekesy 5c

Ginger Snaps 6c

Newport flakes 10c

Nejlepší obuv

Jakou jste vidéll

Střevíce SI00 pár
pro mtiíe ieny dívky

tt hochy
Obuv novech vwrW&— rHckoíi-nfrl- ) —

vfc-ťl- i vcIUtmií— I ni'Jlfícli továren

yn $ilO(f pnr
poštou se vyřizují

podzimní vzorky oblekíi

pro Hochy a mladíky

nil když odpovídal na doiy
potlfibnho arnřrii řmfn k nřmu

výdnidnímí řaiojiífiy Co pak j

to natím panem jciiventemii le

opomíjí dflati 4m aobe kom

plirrif rity při každé pfíh žítnti?

!'ří rnontii sdřblje Je

mif li odtamtud okoro vík hni

vrabci kterýdi po minulých oam

tu b iIímii t rokft bylo tam bojnont
Kd jich bývala na sta j' M jich

pfiur ji ii několik nyní Kam se

podMi nikdo neví neboť na íar

mith také nejsou My pozoro
vali totéž v Omnf Kdyby byl
vrab c ptákem utehovavým lalo

by se to ovím snadno vyavctlit
však jak známo vrabec jím není
Karu se tedy poděli?

— Státní zástupce Smith psal

guvernéru minulý týden list v

němž vyslovuje svojí domněnku
že vrchní soud rozhodne žalobu

ohledně maximální sazby pro do-

pravu v Nebrasce nepříznivě pro
stát Praví že po jeho náhledu

zájmy státu v tomto případě ne-

byly náležitě chráněny těmi kdož

přísahali a jichž povinností to bylo'

jednati v zájmu státu Jeden ze

svřdkft pro stát prý podával svě-

dectví vlastně příznivé dráhám a

svědkové dráh prý nebyli náležitě

vyslýcháni před soudem tak že

prý bývalo by lépe aby stát vnbec

nebyl zastoupen Jak známo

trvá soud ten již kolik roku a

mimo státního zástupce byl zjed-

nán ještě i výpemocný zástupce
John L Webster jemuž povoleno

bylo ř 10000 Na výpomocného

zástupce však nynější návladní

nereflektuje a klade tedy celou

vinu pouze jen přede dvéře býva-

lého návladního Churchilla

— S potěšením dočítáme se

zprávy Že republikáné v Howard

County letos nejen že znovu na

vrhnuli všeobecně a chvalně zná

mého krajana pana Tomáše
Lahovce pro úřad šerifa kterýž
tento k úplné spokojenosti po
minulé dva roky byl zastával

nýbrž mimo něho Že navrhnuli

stejně schopného a oblíbeného

krajana pana Franka Polanskýho
chvalně známého lékárníka v St

Paul pro úřad klerka Oboum

těmto krajanům gratulujeme k

jejich navržení a jelikož jejich

schopnosti jsou všeobecně známy
a víme že neobmezené důvěře ve

všech vrstvách voličstva se těší

považujeme jejich zvolení za jisté
Četní voličové čeští v onom okresu

dojista přičiní se aby jim zvolení

zabezpečili neboť všichni ti
kteříž měli co dělati s úřady
přesvěJčili se dojista jak velkou

výhodou jest to když s úřadníkem

mohou se dorozuměti v řeči ma-

teřské a budou dojista pečovati o

to aby si v onom úřadu krajana
zachovali

—SCHUYLER Neb Ct red

Nejsmutnější událost jaká se kdy
v Colíax Co přihodila za mnoho

roků udála se zde min soboty
Krajanka pí F J Divišová po
kusila se o otrávení celé své rodi-

ny pozůstávající ze 6 dítek i sa

ma sebe vyjma manžela kterýž
byl v poli Pokus její zdařil se
až na dvě dítky a sice děvče kte-

réž jed nevzalo a nejstarŠÍ iBletý
hoch kterýž jedu okusil avšak

jej nepozřel Bylo to v sobota
ráno kdy pí Divišová uvařila
snídaní jak obyčejně totiž kávu a

řimfchala do této silnou dávku

strychninu Když se - posadili
všichni ke stolu pila sama nejdří-
ve Dítkám nechutnalo ale ona

kávu otrávenou jim stále více sla

dila až konečně přiměla dítky že

též jedu požili vyjma svrchu uve

dené děvče a hocha NeimladŠÍ
dítko podlehlo účinku jedu nejdří-

ve a padlo v křečích na zem však

matka nutila ještě ostatní aby pili
lost tak aby neměly hlad Že prý
musí jiti všichni pohromadě V

krátké době podlehL ona sama
účinku jedu neboť byl týž tak

silný Že lidské tělo nemohlo mu

ve stáří od 12 do 19 roků Jsou hoto-

veny letos Obleky tyto musíte

viděti abyste je mohli ocenili —

Naše ceny a výběr předčí všechny

soutěžníky Ceny od

uk)ci:imi:

peníze státní v bankách jež daly

f'7 zákonem předepsanou záruku a

následek toho byl že když padnul
bank Mosherov přišel stát skoro

o čtvrt milionu a ručitelé poklad-
níka nebyli za to zodpovědnými
Toto zpronevčření stalo se za

pana Iioyda Pak ná-

sledoval po nč--
guvernér Crounse

a není známo Že by za nčho byl
kdo co zpronevČřil až když přišel

guvernér Holcomb opomenul ko

natí svou povinnost a nechal po- -

runu vikiKiU hmlni HIM

vzdorovat než pár rninut Díilry

zápasily se životem déle poněvač
n požily jedu lak mnoho a by lo

smutno dívali se na jejich zápas
se smrtí l)r Sixta byl povolán
avšak dříve než na místo do při
bylo již pozdě zachránit! více než

jedno děvče kteréž jest nyní mi-

mo veškeré nebezpečí Pan FJ
Diviš bydlí asi 9 mil severozápad
ně od Schiiyh-- r a jest zámožným
farmářem Co jest příčinou že

pí Divišová sebe a dítky otrávila
není známo Pouze jen se mluví

pí Divišová nebyla velmi pev
né mysli a nehody kteréž jí ne

dávno potkaly Že připravily jí
snad o rozum a přiměly k tomu

aby otrávila sebe a dítky Zemře-

lá byla dcerou p Mourala S po

zůstalým manželem i rodiči po
zemřelé jest všeobecná soustrast

Váš dopisovatel

V New Yorku zatčer byl mi

nulého týdne krajan Jan Smetana

na obvinění Že co bývalý ňčetník
Dělnicko-Americkéh- o Sokola část
ku $153 spolkových peněz zpro
nevěřil Žaloba vznešená naft

předsedou spolku Janem Koňa- -

sem lne udaní tenoz jiz po ueist
dobu byl v pokladně dělnicko-americkéh- o

Sokola pozorován
schodek a konečně se Smetana

přiznal v dopise že zpronevěřil

$153 spolkových peněz kteroužto

částku pro sebe a svou rodinu po
užil poněvadž byl bez práce Mo

žná Že zpronevěřená částka jest
mnohem větší což však teprve

prohlídkou knih zjištěno bude

V Clevelandu přišel v úterý
min tyone k vaznému úrazu 13

etý český hošík Wm Pfleger

Týž hrál si na tratích Železničních

při skákání na kolem jedoucí

vlaky nákladní spadnul při čemž

levá noha pod kola mu přišla a

rozdrcena mu byla mimo čehož i

vážných poranění vnitřních utr-

pěl
"S V San Francisku požádal mi

nulého týdne krajan Chas Sladký
ve vyšším soudě o náležité zúčto-

vání a rozdělení majetku z krá

sných olivových sadů a vinic u

Mountain View sestávajícího kte

rýž doposud společně s otcem

svým Josefem a bratrem Josefem
A Sladkým vlastnil Majetek
onen jest znamenitě zveleben má

nádhernou residenci elektrické

osvětlování a všecko moderní za-

řízení Cena jeho odhaduje se na

$125000 Charles Sladký tvrdí
že poskytl $90000 na zakoupení
a zvelebení majetku onoho

— Neznámý dlouhoprsťák vplí--

Žil se v pondělí odpoledne do pe-

kařského obchodu pí Jos Hrdli-

čkové na 26 a N ul a právě za-

býval se vyprazdňováním zásuvky

peněžní když Šramotem paní
Hrdličková v sousední místnosti
se nalézající na něho upozorněna
a do krámu vstoupila Zloděj
dal se na útěk a když pí Hrdli-

čková za ním se pustila vyhrožo-
val jí revolverem Zloděj stopo-
ván až k tratím železničním kdež

stopa jeho ztracena

Macaroni paklík 9c
Sardinky v oleji 3c
10 lb nejlepšího rozmačka-

ného ovsa 2 jc
Climax Žvýkací tabák 37c
Star 37c
Hattle Ax 20c
Máslo z venkova 8c 10c a 2xic
Nejl máslo z venkova 14 a 16c

Máslo z odstř smetany 18 a 20c

Cihlový sýr 9c
Limburský sýr "]lic
švýcarský sýr 10c

Pineaple 40c

kladníka Uartleyho jednati po své
vůli a následek toho byl zprone-
včření pftl milionu Kdyby byl

J
konal guvernér svou povinnost

! tak jako konali ji republikánští

j guvernérové před ním nebylo by

nejhorším případě nebylo by
mohlo dosáhnouti takovou
mnou částku liartlev iest beze

PříStím týdnem zamýšlíme přestěhovati naše zásoby zboží železáF
ského do naší nové budovy abychom však co možno nejvíce
práce se stěhováním ušetřili snížili jsme ceny téměř na polo-
vinu Kdo cokoliv v oboru tomto potřebuje nechť příležito-
sti této tudíž použije

Koberce a záslony levněji než kdykoliv jindy

vší omluvy zlodějem avšak gu- -'

verne Molcomb jest rovněž beze

r
vší omluvy jeho spoluvinníkem

— V každém státě je nějaká
ovce černá Časopisy kteréž stra-

ně své přičítají veškerou poctivost
a straně protivné veškeru nepo-

ctivost jsou demagogy kteří své
čtenáře považují za nepřemýšlející
massu

— čeští voličové ve Valley

County jsou dojista potěšeni tím
že pan V Kokeš byl opět navržen
v republikánské konvenci pro
úřad okresního klerka Pan Ko-

keš stal se svým rodákům co

úředník nezbytným a nemáme po-

chybnosti o tom že povede péči
o to aby udržen v úřadě který
tak schopně a ku prospěchu jejich
zastává
— Ve sjezdu zavodňovacím

~

9 1 _x ~ _

hojnou úrodu kterou Nebraska

letos měla a kupodivu ani slovem
se nezmínil o tom že iest to pou- -

ftáT Objednávky

Předplicejte na Pokrok Západu
Jcdca s aejsUriich iasopisA fríkýcb v Amtrke

V Kiaari? rrptihlikánHH v5ak 1 atrany nezávUlť a prnapřeh olccn vldt
hájfcí rředjilatné na týdenník $220 na rok dvujtýdťnník $250 na rok

Adreaat Pokrok Západu Omaha NebÍ ze jen zásluhou našich státních


